
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

CÂMARA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 

 

RESOLUÇÃO CEG-CEPEC/UFGD Nº 03, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019. 

 

Dispõe sobre a posse de Conselheiros na Câmara de Ensino 

de Graduação do CEPEC/UFGD. 

 

 

A CÂMARA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DO CEPEC – UFGD, em 

reunião ordinária realizada em 12 de fevereiro de 2019 e considerando o previsto no Art. 18, 

Inciso I, do Estatuto da UFGD, e Art. 12, Inciso I, do Regimento Geral da UFGD, 

 

RESOLVE:  

 

Incluir como membros da Câmara de Ensino de Graduação, do Conselho de 

Ensino, Pesquisa, Extensão e Cultura (CEPEC), da Universidade Federal da Grande Dourados 

(UFGD), os seguintes representantes:  

 

Nome /Titular Mat. Representante do Curso de Portaria da Reitoria 

Cássio Knapp 2891010 Licenciatura Intercultural 

Indígena  

120/2019 

Rosemeire Messa de 

Souza Nogueira 

1194170 Pedagogia - EaD  135/2019 

 

 

 

 

                                                                                                                                                     

Paula Pinheiro Padovese Peixoto 

Presidente 


